
SHPALLJE PER ANETARESIM NE  KESHILLIN VENDOR RINOR NE BASHKINE 

PUKE. 

 

Mbështetur në udhëzuesin e Agjensisë Kombëtare të rinisë (AKR) për krijimin e Këshillit Vendor Rinor 

,bazuar në Ligjin Nr.75/2019 “Për Rininë”, Bashkia Pukë hap procedurat për të gjithë të interesuarit që 

duan të bëhen pjesë e kësaj nisme me fokus rininë. 

Për tu berë pjesë e Këshillit Rinor Vendor duhet të jeni pjesë e një Organizate Rinore (OJF) ose anëtar i 

Këshillit studentor. 

 

Kriteret  e procedurave për pëzgjedhjen e anëtarëve të Këshillit Vendor Rinor: 

1.Të mos ketë konflikt interesi në përmbushjen e kërkesave dhe dispozitave ligjore në fuqi. 

2. Të ketë përvoje në fushën e zhvillimit apo zbatimit të aktiviteteve rinore. 

3.Të mos jetë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë. 

 

 

Dokumentacioni që duhet të paraqisni për aplikim: 

Kërkesën per tu bërë pjesë e Këshillit Rinor Vendor. 

Jetëshkrimin. 

Fotokopje të dokumentave që vërtetojnë jetëshkrimin. 

Vërtetimin e gjendjes gjyqësore. 

Vetëdeklarimin e konfliktit të interesit. 

 

*Për më tepër informacion duhet të paraqiteni pranë Bashkisë Pukë tek zyra e Burimeve Njerëzore. 

 

Faleminderit! 

 


